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Sprawozdanie z konferencji 

„Dyscyplina w czasie zajęć z dziećmi i na lekcji z uczniami” 

 

 25 marca i 13 maja 2015 r. w Ośrodku Doradztwa Metodycznego w Głogowie odbyły 

się konferencje dla nauczycieli przedszkoli i szkół na  temat „Dyscyplina w czasie zajęć  

z dziećmi i na lekcji z uczniami. Profilaktyka agresji i przemocy”. 

Wzięło w nich udział 52 nauczycieli ze szkół i przedszkoli powiatu głogowskiego. 

Konferencje przygotowała i przeprowadziła Małgorzata Jabłońska – Szewców. 

W programie konferencji poruszone zostały następujące zagadnienia: 

 Zachowania naruszające dyscyplinę i przyczyny ich występowania. 

 Jak zapanować nad klasą, czyli  

o  wprowadzaniu dyscypliny i uwagi na lekcji. 

 Reagowanie w sytuacjach konfrontacji. 

 Reguły i konsekwencje podstawą satysfakcjonującego wyniku. 

Chętny do nauki uczeń i zadowolony z pracy nauczyciel to wyśniony ideał wszystkich 

szkolnych programów nauczania i wychowania. Zdrowa atmosfera w szkole i w klasie 

sprawia, że dziecko jest chętne do współpracy i do nauki.  

W trakcie konferencji zwrócono uwagę,  

iż utrzymanie dyscypliny jest nieodzowne  

w nauczaniu bez względu na typ szkoły, wiek uczniów 

i rodzaj nauczanego przedmiotu. Utrzymanie 

dyscypliny w klasie, to nieustanne czuwanie nad tym 

co robią uczniowie – obserwowanie ich zachowań  

i wpływanie na nich tak, by nie zakłócać przebiegu 

lekcji. Postawa nauczyciela ma istotny wpływ  

na funkcjonowanie ucznia w klasie w trakcie lekcji  

i jego interakcji  

w grupie 

rówieśniczej. 

Utrzymanie dyscypliny na lekcji można rozumieć jako 

bieżące zachowanie i reakcje nauczyciela na to co się 

dzieje w klasie, jak i na działania zapobiegawcze. 

Czujność nauczyciela w trakcie zajęć jest istotną  

i pożądaną cechą. Jej znaczenie polega głównie na tym, 

że uczniowie nabierają przekonania, iż nauczyciel 

ciągle towarzyszy ich poczynaniom, że jest z nimi nie 

tylko fizycznie, ale również intelektualnie  

i emocjonalnie.  

Założone cele konferencji zostały zrealizowane. 
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